Foram lidos e após leitura baixarão às comissões permanentes para análise
e emissão de pareceres:  - Projeto de Lei nº 45/2022, Mensagem nº 32/2022, de autoria do
Prefeito Robson Cantu, que autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do
exercício de 2022, no valor de R$ 3.018.876,40 (três milhões, dezoito mil, oitocentos e
setenta e seis reais e quarenta centavos)  e dá outras providências.-  Projeto de Lei  nº
46/2022,  Mensagem nº 33/2022,  de autoria  do Prefeito  Robson Cantu,  que autoriza a
abertura  de  crédito  especial  no  orçamento  do  exercício  de  2022,  no  valor  de  R$
3.599.999,98 (três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos) e dá outras providências.-  Projeto de Lei nº 47/2022,
Mensagem nº 34/2022, de autoria do Prefeito Robson Cantu, que autoriza a abertura de
crédito especial no exercício de 2022, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e dá
outras providências.-  Projeto de Lei  nº 48/2022,  Mensagem nº 35/2022,  de autoria do
Prefeito  Robson  Cantu,  que  autoriza  a  abertura  de  crédito  especial  no  orçamento  do

exercício  de  2022,  no  valor  de  R$  16.000,00  (dezesseis  mil  reais)  e  dá  outras
providências.- Projeto de Lei nº 49/2022, Mensagem nº 36/2022, de autoria do Prefeito
Robson Cantu, que autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 1.710,92 (um mil, setecentos e dez reais e noventa e dois centavos) e
dá outras providências.     08. LIDERANÇAS PARTIDÁRIAS: Fizeram uso da palavra os
vereadores Romulo Faggion, líder do União Brasil; Eduardo Albani Dala Costa, líder do
MDB; Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera, líder do PV;

[...]

Rafael Celestrin - Sim ; Lindomar Rodrigo Brandão - Sim ;
Januário Koslinski - Sim ; Claudemir Zanco - Não Votou ; 2 - Projeto de Lei Ordinária nº
39 de 2022, Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 26.465.159,46 (vinte e seis milhões, quatrocentos e sessenta e cinco
mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos) e dá outras providências. -
Obs.:  Quórum Votação:  Maioria Simples.  Autor:  Robson Cantu 2021 a 2024 -  Prefeito,
Número de Protocolo: 863, Processo: 39/2022, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 8,
Não: 2, Abstenções: